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.d!B.Podstawa prawna: Art. 13pkł I} ustawy z dnia 7października 1992 o rcgiona
(Dz. U. z 200:1, Nr 55, poz. 577 z póżn. zm.)
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Podpis

A. ADRESAT VWIOSKU

Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach, ul. Targowa 18, 25-520 Kielce
B. DANE WNIOSKODAWCY
B.l. DANE IDENTYFIKACYJNE
Rodzaj wnioskodawcy (zaznaczyć właściwy kwadml)

X l.Jcdnostkasmnorządu tcrytorialiicgo
4. związek, siowarzyszeme powiatów

2. związek uiit;clz\'gtniiiiiy

5. sainorziidowcjediłoslki organizacyjne
(w tym samorządowe osoby prawne)

3. stowarzyszenie ^in, gmin i powiatów
ó. beneficjcnci dotacji z budżctówjst
(w zak;resic wykorzystania przyznanych dotacji)

UiWliNA BJ.iZYNNazwa pełna
Gmina Bliżyn
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B.2. ADRES SIEDZIBY
Powiat Gmina Miejscowość

Skiirżyski Bliżyn Bliżyn

Ulica Nr domu Nr lokalu

Kościuszki 79A

Kod pocztowy PoCTia

26-120 Bliżyn

B.3. WSKAZANIE PRZEPISÓW O FINANSACH PUBLICZNYCH BĘDĄCYCH
PRZEDMIOTEM WJAŚNIENIA W ZAKIHLSIE ICH STOSOWANIA

Należy wskazaćjednostki redakcyjne przepisów wraz z nazwa aktu prawnego do każdego zaistniałego stanu faktycznego lub zdarzenia przyszłego
(bez przytaczania treści przepisów)
Art. 86 ustawy z dnia 11 tnarea 2004 r. o podatku od towaróse i usług
Ustawa o finansach publicznych

G. PRZEDSTAWIENIE ZAISTNIAŁEGO STANU FAKTYCZNEGO (STANÓW
FAKTYCZNYCH), ZDARZENIA PRZYSZŁEGO (ZDARZEŃ PRZYSZŁYCH
I PYTANIA (PYTAŃ)

Gmina realizuje zadanie kanalizacyjne przy udziale środków z Rządowego Funduszu Polski Lad Program
Inwestycji Strategicznych . Dokumentacja na zfidanie wykonywana była w latach wcześniejszych z\viązku

{

z czym Gmina posiada interpretację indywidualną Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej, zgodnie z
którą posiada prawo do pełnego odliczenia podatku VAT naliczonego od \v'ydatków inwestycyjnych
związanych 2 w/w infraslmkturą - konkretnie dotyczy zadania inwestycyjnego, na które otraymano promesę.
Promesa wpłynęła do Urzędu w dniu 24 maja 2022 roku i opiewa na 95% ostatecznej wartości inwes^cji. W
grudniu 2022 roku uregulowano ze środków własnych kwotę stanowiącą 5 % wartości inwestycji. Pozostałą
kwota.będzie płatna w roku bieżijcym z programu Polski Ład. Zgodnie z uchwałą Rady Ministrów w sprawie
ustanowienia Rządowego Funduszu Polski Ład dofinansowanie będzie do kwoty brutto i taką leż informację
otrzymaliśmy zBGK.



iaktyc/jiego (stanów faklycznjrli) lub zdarzenia przy^szfego (zdarzeń przyszJych) piżedsiawionego

;. inwestycję należy zabezpieczyć środki na realizację w/w zadania w § 6370 w
kwocie brutto, czy też podatek vat należy zabezpiecz)'ć w § 6050, skoro dofinansowanie do

^  , zadania będzie do kwoty brutto inwestycji?
2) Czy w związku z odliczeniem podatku vat przez Gminę zgodnie z interpretacją Dyrektora

Krajowej Informacji Skarbowej, od v\fydaików poniesionych na realizację inwestycji
sfinansowanej ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład Gmina zobowiązana jest
zwi:ócić.jako;Zwrot dofinansowania w części odpowiadającej odliczonemu podatkowi VAt?
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B. WŁASNE STANOWISKO W SPRAWIE OCENY PRAWNEJ ZAISTNIAŁEGO
STANU FAKTYCZNEGO ŁUB ZDARZENIA PRZYSZŁEGO

Stanowisko wnioskodawcy, do pytania (pytań) przedstawionego w części C.
1. Planując inwest>'cję kanalizacyjną, która będzie dofinansowana ze środków Polski Ład nale^zabezpieczyć plati do wysokości, która będzie ptatna w' ramach programu z § 6370 Nyydatki

poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Lad, tj. kwotę brutto zgodnie z otrzymaną
promesą. Zaplata podatku VAI dla wykonawcy, z którym podpisano umowę ró^vnież nastąpi z §
6370 zgodnie z założeniami programu. W przeciwnym pizypadku kwota planu będzie zawyżona,
gdyż planując środki z Polskiego Ładu w § 6370 oraz jednocześnie środki na zapłatę podatku VAT z
§ 6050 kwota na podatek będzie zdublowana. Jest to duża kwota a możliwości finansowe Gminy śą
ograniczone.

V

2. Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych nic
stanowią dotacji, dofinansowanie jest do kwoty brutto w związku z czym wydaje się że Gmina nie
będzie zobowiązana do zwrotu otrzymanego dofinansowania w części odpowiadającej odliczonemu
podatkowi YAT . BGK odpowiadając na pytanie w tej kwestii odpowiedziało ; ,.wartość inwestycji
wę wniosku o dofinansowanie, stanowi kwotę brutto, sposób rozliczania podatku VAT przez
jednostki samorządu teiyjorialnego regulują pi-zepisy powszechnie obowiązujące. Natomiast
rozliczenie otrzymanego zwrotu w podatku VAT odbywa się zgodnie z ustawą o finansach
publicznych”.

Data \vypelnicnia wniosku Inńę i nazwisko wnioskodawcy iiib osoby
upoważnionej
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Podpis wnioskodawcy lub osoby
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Mariusz Walaciinia >
Wójt Gniiny Blii5'ft^'''^y

27.01.2023

V
,  Elektronicznie
\ podpisany przez
■  :MariuszJacek

Walachnia
bata:2Ó23.01.27
14J3:31 +01'00’

Mariusz

Jacek
Walachnia

SShKI ■BMW*


